
OPERA PIA ISTITUTO S. LUCI.A
Istiluzionc Pubblica di Assistenza e Bencficenza

Via Principe di llelmonte, 105 - PALII,RMO
Codice Fiscalc: 80016850820

Flstratto dcl verbale delle adunanze del Consiglio tli Amministrazione per
I'anno 201 7

Deliberazione ".184

l.'anno 2017 il giomo 27 aa mese di LJC-L[O nel locale delle adunanze presso l,Opera
Pia Istituto Santa Lucia, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'Ente, previo appello
nominale risulta:

l) Domenico Mclilli
2) Claudio Filippo Vitale
3) l-orenzo Messina

Presidente

Vice Presidente

Componente

Presente K
Presente X
Presente §

Assente []
Assente tl
Assente []

Esplica le lunzioni di Segretario il Dott. Domenico Savia, Segretario Generale.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, accertatosi che per nessuno dei presenti ricorrono
estremi di impedimento e riconosciuta valida l'adunanza, rilerisce al Consiglio in merito
all'argomento di cui all'oggetto.

II, CONSIGI,IO

VIS'IA la delibera n. 223 del 18.12.2015, con la quale si è proceduto all'approvazione del
regolamento per la disciplina degli incarichi a legali estemi e per la gestione del relativo Albo
nonché all'approvazione dell'avviso pubblico al fine di avviare la procedura per la formazione di
un elenco di legali estemi a cui atlingere per I'affidamento di incarichi per la difesa dell'Ente;
VISTA la delibera n. 157 dell'08.07.201 6, con la quale sono state apportate e approvate delle
modifiche a[ regolamento per la disciplina degli incarichi a legali estemi e per la gestione del
relativo Albo;
VIS'IA la delibera n. 49 del 09.03 .2017 , con la quale è stato approvato I'awiso pubblico per
l'aggiornamenlo dell'Albo dei Professionisti da utilizzare per il conlerimento degli incarichi a

legali estemi per la ditèsa dell'Ente per l'anno 2017;
VISTO I'avviso pubblico per I'istituzione dell'Albo degli Avvocati corredato da schema di
domanda, da dichiarazione di insussistenza di conflitto di interessi e di consenso al trattamento
dei dati personali e sensibili di cui al D.Lgs. 196/03, pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente:

IA iaistitutosantalucia. it , all'Albo dell'Ente e all'Albo dell'Ordine degli Avvocati dal
20.03.2017 al I 8.04.201 7;

EVIDENZIATO che, entro le ore 12,00 del giorno 18.04.2017 sono pervenute n. l6 domande di
partecipazione per la lormazione dell'Albo degli Avvocati;

Oggetto: Approvazione Albo di fiducia degli Avvocati iscritti nell'anno 2017.



VIS'|A la delibera n.60 del 23.03.2017, con la quale è stata nominata la Commissione di Gara

per l'aggiomamento dell'Albo degli Awocati da utilizzare per il conferimento degli incarichi a

legali eslerni per [a difesa dell'Ente;
VISTI iverbali n. I del 28.04.2017,n.2de|08.05.2013en.idel 17.07.2017 della Commissione
di Gara, con i quali è stato formato I'elenco degli awocati di fiducia da inserire nell'Albo distinti
per le seguenti sezioni:
sezione civile;
sezione amministrativa;
sezione penale;
sezione lavoro;
sezione tributaria;
RITENUTO, quindi, di dovere approvare I'Albo aggiomato di ftducia degli Avvocati per I'anno
2017;
VISTO it bilancio 201 7;

DELIBERA

l) Approvare i verbali di gara n. I del 28.04.2017, n. 2 del 08.05.2013 e n. 3 del 17.07 -2017
predisposti dalla Commissione di Gara, che fanno parle integrante e sostanziale al presente atto
deliberativo.
2) Approvare l'Albo di fiducia degli Avvocati iscritti nell'anno 2017, che fa parte integrante e

sostanziale al presente atto deliberativo.
3) Dare atto che il succitato Albo degli Awocati, a fianco di ogni singolo norÈinativo, riporta i

rami del diritto prescelto tra: civile, amministrativo, penale, lavoro e tributario.
2) Pubblicare I'Albo degli Avvocati sul sito istituzionale dell'Ente:
www.operapiaistitutosantalucia-it nella sezione " Amministraz.ione Tras parente " sottosczione
" Consulenti e Collaboratori " ai sensi dell'art. l5 del D.Lgs n.33/2013

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA RECOLARITA'
TECNICA (Art. 51, Legge n. 142/90 e L.R. n.48/91)
lX. VISTO: si esprime parere favorevole
t.l VISTO: si esprime parere contrario per [e motivazioni allegate

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

Rag. Adriana Marullo)(

PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICA FINANZIARIA
ALLA REGOLARITA' CONTABILE (Art. 53, Legge n. 142190 e L.R. n. 48/91)

j( vtSfO' si esprime parere favorevole

n VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate

L' ISI'RUTTORE DIRETTIVO CONTABILE

UW t\Y,p*t,-fu,

IN OIìDINE

Doltqsa Daniel4 Qi

tDu"-^ zL^)
aro4'*-'



II SEGRETARIO GENERALE
( Dott. Domenico Savia;

9,

(l

II-

UJ--.-

( Claudi I.'i ippo Vitale )

PII I]N'I'E
c lilli )

C]OM

r

I('ll II)lrNl ll

(



Per estratto del Registro originale delle deliberazioni

IL SEGRETARIO CENERALE
(Dott. Domenico Savia)

. 9u.t, -

I- PRIJ

iI i)

IL SEGRE'['ARIO GENERALE
(Don. Domenico Savia)

ll Funzionario Amministrativo
(Adriana Marullo)

I

q-)L-- 'J
OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza
Via Princip€ di Belmonle,l05 Palermo

Si trasmette la presente deliberazione per la pubblicazione all' Albo dell'Ente a norma di legge.

Q---l- *--r (u,',^-
ALBO DELL,E NTE

Pubblicata la presente deliberazione all'Albo dell'Ente per dieci Eiorni consecutivi

dal .. ... ... ... a I

OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA
Via Principe di Bclmonte,l05 Palermo

Protocollo n Palermo lì

- REGIONI] SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

- DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA
FAMIGLIA E DELLE POLITICE SOCIALI

PALERMO

Si trasmette la presente per i provvedimenti di competenza

IL SEGRETARIO GENERAI-E
(Don. Domenico Savia)

REGIONE SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA DELI-E POLITICHE SOCIALI

5E RV.7/[.PP.A.B. Palermo

del J _J _approvazione/esecutiva delibera.Notifica DECRETO R.S. n

IL DIRIGENTE REGIONALE

(

Protocollo n.


